

10 gröna framgångar 2019-2024

Inget grönt EU utan gröna politiker

Valet till Europaparlamentet 2019 innebar gröna framgångar i flera medlemsländer. Många talade om att en grön våg sköljde över Europa. Den gröna gruppen i Europaparlamentet blev den största hittills och har under mandatperioden utgjort 10 procent av rösterna. Det har inneburit att vi är en röst att räkna med. EU-kommissionen och medlemsländerna är tvungna att lyssna på oss. Och det har gett resultat.

Alla som den senaste mandatperioden har skänkt sitt hopp till EU i takt med att den svenska regeringen svikit klimatet ska veta att det inte hade hänt utan gröna politiker. Europaparlamentariker och nationella lagstiftare som dag ut och dag in kämpar för den hållbara, rättvisa omställningen. Det är inte byråkrater i Bryssel som bestämmer utvecklingen för snart en halv miljard människor. Det är politiker som EU:s medborgare röstat fram. En framgång för högerextrema i nästa val kommer däremot att innebära en högerextrem utveckling av Europa om vi inte är tillräckligt många som sätter stopp. En grön framgång i nästa val innebär att EU fortsätter att kämpa för klimatet, naturen och demokratin. Valet är ditt.

Och det spelar roll vad du röstar på.

I början av mandatperioden presenterade EU den gröna given (the green deal), Målet är att EU ska bli världens första klimatneutrala region. För att uppnå det ska alla delar av samhället minska sina utsläpp, mer natur ska skyddas för att värna den biologiska mångfalden och binda mer kol. Samtidigt ska ingen lämnas utanför den gröna omställningen. Ingen grön omställning, utan en socialt rättvis omställning.

EU är världens friaste region. Ett samarbete av demokratier för fred och frihet. Men demokratin är just nu under attack, såväl inom vår union som i vår absoluta närhet. Arbetet för att främja demokratin, jämställdheten och minoriteters rättigheter har präglat mandatperioden.

Miljöpartiets tre EU-parlamentariker Alice Bah Kuhnke, Pär Holmgren och Jakop Dalunde har de senaste fem åren kämpat för klimatet, naturen och demokratin. Utan oss, och den miljöpartistiska familjen i Europaparlamentet, hade EU:s gröna omställning varit mindre grön. Utan oss hade krafter som vill underminera demokratin och friheten vunnit mark.

Med gröna röster i Europaparlamentet blir EU grönare och friare.

Här är Miljöpartiets 10 främsta gröna framgångar i EU-parlamentet under mandatperioden 2019-2024:

1. Klimatlagen - utan oss, lägre mål.

För att EU ska nå målen i den gröna given klubbades EU:s klimatlag. EU-parlamentet drev i förhandlingarna att EU:s utsläpp ska minska med 60 procent till 2030, vilket aldrig hade varit möjligt utan påtryckningar från Pär Holmgren och den gröna gruppen. Hade inte EU-parlamentet haft ett ambitiöst mål hade vi aldrig lyckats landa på slutresultatet 55 procent till 2030. Vi gröna hade givetvis velat se ett högre mål, men utan oss hade det varit betydligt lägre.

2. Utsläppshandeln - utan oss, billigare utsläpp.

EU:s handel med utsläppsrätter är vårt viktigaste verktyg för att minska utsläppen från EU:s industrier och energiproduktion. Under mandatperioden har utsläppshandeln skärpts och breddats till fler sektorer. Jakop Dalunde har förhandlat för den gröna gruppen och varit pådrivande för att alla utsläppsrätter som delas ut gratis ska slopas, att plocka bort fler utsläppsrätter snabbare och att flyget ska ingå fullt ut i utsläppshandeln. Utan oss hade lagstiftningen varit betydligt sämre.

3. Utan oss, inga klimattullar

2019 gick vi till val på att införa klimattullar, och nu ska de införas. Produkter som produceras utanför EU, och som därför inte betalar för sina utsläpp här, beläggs med en tull. Priset motsvarar vad de skulle betala om samma produkt varit en del av EU:s utsläppshandel. På så sätt ser vi till att tvinga andra länder att prissätta sina utsläpp, samtidigt som vi gynnar svenska och europeiska företag i framkant. Det hade aldrig varit möjligt utan Miljöpartiet och den gröna gruppens långvariga påtryckningar och krav.

4. Vi driver på för att skydda mer natur

Tack vare oss gröna har strategier och lagstiftning för att skydda den biologiska mångfalden presenterats. Tack vare oss är målet om att skydda 30 procent av hav och land bindande i alla medlemsländer. Och tack vare oss ska 20 procent av EU:s yta restaureras till 2030 för att återställa den natur vi har skadat. Och tack vare oss gröna har EU äntligen kommit överens om att kriminalisera storskalig miljöförstörelse, jämförbart med så kallad "ekocid". Vår finska gröna kollega var huvudförhandlare för EU-lagstiftningen som kräver att EU:s medlemsländer måste binda mer kol i skog och mark. Inget av detta hade varit möjligt utan oss miljöpartister.

5. Äntligen kortare djurtransporter - tack vare gröna krav

Pär Holmgren var en av den gröna gruppens representanter i det tillfälliga utskottet om djurtransporter och drev på för att förbjuda djurtransporter längre än 8 timmar inom hela EU. Det tvingade kommissionen att presentera ny lagstiftning på området, där kommissionen tar viktiga steg i rätt riktning. Förhandlingarna är dock inte färdiga, utan fortsätter i början av nästa mandatperiod.

6. En omställning av transportsektorn

EU har beslutat att produktion av nya bensin- och dieslbilar ska vara förbjudet år 2035. Även om vi gröna hade velat se ett tidigare år, var andra partier pådrivande för att det

skulle vara ett senare slutdatum och att det inte skulle omfatta alla. Det lyckades vi stoppa. Vi har sett till att flyget ska betala mer för sin klimatpåverkan, och att mer hållbart flygbränsle måste blandas in. Tack vare oss gröna ska även sjöfarten nu betala för sina utsläpp och blanda in mer hållbart bränsle i tanken.

7. MP avgörande för större satsningar på tåg i Europa

Jakop Dalunde har varit pådrivande för att det ska bli enklare, billigare och snabbare att åka tåg i Europa. Han har i EU:s lagstiftning för infrastruktursatsningar säkerställt satsningar på ett framtida EU med fler människor och mer gods på räls mellan medlemsländer. Dessutom får vi nu ett nytt krav på direkt järnvägsanslutning vid stora flygplatser och hamnar, vilket är ett viktigt steg för att kunna minska antalet korta flygresor och för att kunna flytta över gods direkt till järnväg istället för till lastbilar.

8. Vi försvarar demokratin i Europa

Alice Bah Kuhnke har som grön förhandlare ställt krav på att länder som inte lever upp till rättsstatens principer och som inte följer EU:s antidiskrimineringslagar ska straffas. Alice Bah Kuhnke var även huvudförhandlare för en del av EU:s långtidsbudget och säkerställde att ett rekordbelopp på 1,6 miljarder euro öronmärktes för att bekämpa våld mot kvinnor, främja hbtqi-personers rättigheter, jämlikhet och demokratiskt deltagande. Våra politiker har också krävt att Ungerns rösträtt i ministerrådet ska dras in och att EU-kommissionen ska dras inför EU-domstolen för att de valt att betala ut EU-medel till Ungern, trots att landet fortsätter att kränka rättsstatens principer.

9. Vi står i första ledet i kampen för ett EU fritt från diskriminering och rasism

Alice Bah Kuhnke har som parlamentets huvudförhandlare arbetat intensivt för att diskriminering ska vara olagligt i hela EU. Alice har också kämpat för att öka diskrimineringsoffers rättigheter och möjligheter att driva sina fall i domstol och då få juridisk representation. Hon har även arbetat för att hatbrott och hatpropaganda äntligen ska kriminaliseras på EU-nivå. Som initiativtagare och förhandlare drev hon igenom att EU-parlamentet fördömde rasismen i såväl EU som i USA efter George Floyds död. Vilket bidrog till den antirasism-strategi som nu finns för hela EU.

10. Vi är drivande i kampen mot mäns våld mot kvinnor och människohandel

EU ska nu tillträda det internationella åtagandet i Istanbulkonventionen, mot mäns våld mot kvinnor och våld i hemmet. Det är något Miljöpartiet drivit och kämpat för under lång tid. Som de grönas förhandlare för EU:s direktiv mot människohandel, har Alice Bah Kuhnke arbetat för hårdare straff för människohandlare. Hon har också arbetat för att det ska vara brottsligt att utnyttja tjänster som säljs av offer för människohandel. Inom ramen för förhandlingarna och i flera andra lagstiftningar har Alice också arbetat mot prostitution, och för att den svenska sexköpslagen ska bli lag i hela EU.